ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐĂK PÉK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TTr-UBND Đăk Pék, ngày        tháng       năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc đề xuất biên chế giai đoạn 2026 - 2031

Kính gửi: Ban Thường vụ Đảng ủy.

(Qua Ban Xây dựng đảng)

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Công văn số 1245/SNV-CCVC ngày 18/9/2025 của Sở Nội vụ về

khẩn trương báo cáo thực trạng và đề xuất biên chế giai đoạn 2026 - 2031.

Căn cứ Quy chế số 01-QC/ĐU ngày 01/7/2025 về Quy chế làm việc của

Ban Chấp hành Đảng bộ xã Đăk Pék nhiệm kỳ 2025-2030;

Ủy ban nhân dân xã kính trình Ban Thường vụ Đảng ủy xem xét, cho ý

kiến về nội dung đề xuất biên chế giai đoạn 2026 - 2031, cụ thể:

1. Căn cứ đề xuất:

1.1. Đối với biên chế công chức: đề xuất dựa trên yêu cầu giải quyết công

việc thực tế của địa phương, nhu cầu của các đơn vị và theo khung vị trí việc làm

dự kiến của Bộ Nội vụ tại Công văn số 7415/SNV-CCVC ngày 31/8/2025 về

phương án đảm bảo nhân sự tại cấp xã.

1.2. Đối với biên chế sự nghiệp: đề xuất dựa trên tình hình thực tế của địa

phương, nhu cầu của các đơn vị và theo các quy định về vị trí việc làm đã được

cấp có thẩm quyền phê duyệt sau khi Ủy ban nhân dân xã tiếp nhận nguyên trạng

các đơn vị sự nghiệp khi thực hiện chính quyền địa phương 02 cấp.

(Có các Phụ lục gửi kèm theo.)

2. Căn cứ trình xin ý kiến: điểm c khoản 4 Điều 2 Quy chế số 01-QC/ĐU

ngày 01/7/2025 về Quy chế làm việc của Ban Chấp hành Đảng bộ xã Đăk Pék

nhiệm kỳ 2025-20301.

Ủy ban nhân dân xã kính trình Ban Thường vụ Đảng ủy xem xét, cho ý

kiến./.
Nơi nhận:
- Như trên (để trình);

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thương

1 b) Lãnh đạo, chỉ đạo đổi mới, sắp xếp tổ chức bộ máy và quản lý biên chế, cán bộ của các cơ quan Đảng, chính

quyền, đoàn thể thuộc hệ thống chính trị cấp xã theo quy định, hướng dẫn của Trung ương và Tỉnh ủy. Quyết định

chủ trương, giải pháp về sắp xếp tổ chức bộ máy, biên chế và chính sách cán bộ thuộc thẩm quyền.

		2025-09-23T13:58:38+0700

		2025-09-23T14:01:04+0700

		2025-09-23T14:10:35+0700

		2025-09-23T14:10:35+0700

		2025-09-23T14:10:35+0700

		2025-09-23T14:10:35+0700